Дрозд насичує картину зцілення дівчинки етнічною містикю, сублимує давнє уявлення про магічну силу слова. Серед ворожінь у “Листі землі” переважно представлені календарні. Так, письменник деталізовано змальовує ворожіння на святого Андрія (Андріїв день, свято 30 листопада / 13 грудня), коли дівчата за звичаєм випікають “балабушки” (маленькі булочки) і намагаються дізнатися, хто раніше вийде заміж. Не другорядна роль у сцені ворожіння відводиться й образу собаки, що є відзвуком тотемних вірувань давніх слов'ян; простежується зв'язок і з давнім культом води (“носили воду в роті”).